
Zarz�dzenie Nr 396(30)12

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 13 lutego 2012 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyra�enia opinii przez Gminn� Rad�

Działalno�ci Po�ytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu uchwały

Rady Miasta Piły w sprawie  regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli

zatrudnionych w placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gmin� Piła

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym (Dz. U.

z  2001  r.  Nr  142  poz.  1591  ze  zm.)  oraz  §  1  pkt  2   zał�cznika  do  Uchwały  

Nr VII/62/11 Rady Miasta Piły z dnia 29 marca 2011 r. w sprawie okre�lenia trybu

powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalno�ci

Po�ytku Publicznego Miasta Piły, Prezydent Miasta Piły zarz�dza, co nast�puje:

§ 1. 1.Postanawia si� przeprowadzi� konsultacje w celu wyra�enia opinii przez

Gminn� Rad� Działalno�ci Po�ytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu

Uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  regulaminu  przyznawania  nagród  dla

nauczycieli zatrudnionych w placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gmin�

Piła.

2. Projekt  uchwały  Rady Miasta  Piły  w sprawie  regulaminu  przyznawania

nagród  dla  nauczycieli  zatrudnionych  w  placówkach  o�wiatowych  prowadzonych

przez Gmin� Piła, b�d�cy przedmiotem konsultacji, stanowi zał�cznik do zarz�dzenia.

§ 2. 1.Termin rozpocz�cia konsultacji ustala si� na dzie� 20 lutego 2012 r.

2. Termin zako�czenia konsultacji ustala si� na dzie� 05 marca 2012 r.

§  3. Nieprzedstawienie  opinii  w  wyznaczonym  terminie  konsultacji  jest

równoznaczne z rezygnacj� z prawa do jej wyra�enia. 

§ 4. W celu  przeprowadzenia  konsultacji  i  wyra�enia  opinii  przez  Gminn�

Rad�  Działalno�ci  Po�ytku  Publicznego  Miasta  Piły,  zostanie  przekazany  Radzie

Miasta projekt uchwały, o którym mowa w § 1 ust.1 zarz�dzenia w wersji papierowej 

i elektronicznej.

§  5. Komórk�  organizacyjn�  Urz�du  Miasta  Piły  odpowiedzialn�

za  przygotowanie  i  przeprowadzenie  konsultacji  jest  Wydział  O�wiaty,  Kultury  



i Sportu.

§  6. Wykonanie  zarz�dzenia  powierza  si�  Dyrektorowi  Wydziału  O�wiaty,

Kultury i Sportu.

§  7. Zarz�dzenie  obowi�zuje  z  dniem  podj�cia  i  podlega  zamieszczeniu  

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urz�du Miasta Piły.

w z. PREZYDENTA MIASTA 

Krzysztof Szewc

         Zast�pca Prezydenta



Zał�cznik do Zarz�dzenia Nr ….........

Prezydenta Miasta Piły                        

z dnia ….....................................2012 r.

- Uchwała Nr -

Rady Miasta Piły 

z dnia  …............................................2012 r. 

w sprawie regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych 

w placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gmin� Piła 

Na  podstawie  art.18  ust.2  pkt  15  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorz�dzie

gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591; z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62,

poz.558, Nr 113, poz.  984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r.  Nr 80,

poz.717, Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102 poz.1055, Nr 116, poz.1203; z 2005 r.  

Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; 

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz.

1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009, Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28,

poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz.

113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz. 1281), w zwi�zku z art. 49 ust. 2

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 97,

poz.674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600; z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz.

542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr

247, poz. 1821; z 2008 r, Nr 145, poz. 917,  Nr 227, poz. 1505; z 2009 r. Nr 1, poz.1,

Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650, Nr 219, poz.

1706) Rada Miasta Piły uchwala, co nast�puje:

§  1. Ustala si� Regulamin przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych

w placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gmin� Piła, stanowi�cy zał�cznik 

do niniejszej uchwały.

§  2. Wykonanie uchwały powierza si� Prezydentowi Miasta Piły. 

§  3. Traci moc Uchwała Nr  XXXIII/392/09 Rady Miasta Piły z dnia 31 marca

2009 r. w sprawie regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych  

w placówkach o�wiatowych prowadzonych przez  Gmin�  Piła  (Dziennik Urz�dowy

Województwa Wielkopolskiego Nr 88, poz. 1280). 

§  4. Uchwała  wchodzi  w  �ycie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  

w Dzienniku Urz�dowym Województwa Wielkopolskiego. 



Zał�cznik do Uchwały Nr ….................

Rady Miasta Piły                                    

z dnia …..................................................

Regulamin przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych 

w placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gmin� Piła 

§ 1. Regulamin okre�la  kryteria  i  tryb przyznawania nagród ze specjalnego

funduszu nagród.

§  2.  1.  W  bud�ecie  gminy  tworzy  si�  specjalny  fundusz  na  nagrody  

dla nauczycieli za ich osi�gni�cia dydaktyczne, wychowawcze i opieku�cze, w tym

realizacji zada� zwi�zanych z zapewnieniem bezpiecze�stwa uczniom w czasie zaj��

organizowanych  przez  szkoł�,  oraz  zada�  statutowych  szkoły,  w  wysoko�ci   

1 % planowanych rocznych wynagrodze� osobowych nauczycieli z przeznaczeniem 

na wypłaty nagród Prezydenta Miasta Piły i dyrektorów szkół, z czego:

1) 0,8 % planowanego funduszu przeznacza si� na nagrody dyrektora szkoły 

i  przekazuje si� �rodki bezpo�rednio do bud�etów szkół; 

2) 0,2 % planowanego funduszu przeznacza si� na nagrody Prezydenta Miasta

Piły i �rodki pozostawia si� do dyspozycji Prezydenta Miasta Piły.

2.  Nagrody  ze  specjalnego  funduszu  nagród  mog�  by�  przyznane

nauczycielowi, po przepracowaniu w szkole, co najmniej jednego roku. 

§ 3. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mog� by�  przyznane z okazji

Dnia Edukacji Narodowej lub innych wa�nych uroczysto�ci szkolnych.

§ 4. 1. Nagroda Prezydenta Miasta Piły i dyrektora szkoły mo�e by� przyznana

nauczycielom za: 

1) wyró�niaj�ce wyniki w pracy dydaktyczno -wychowawczej w szczególno�ci

za: 

a) podejmowanie działalno�ci innowacyjnej i nowatorskich metod nauczania 

i wychowania; 

b) osi�ganie bardzo dobrych wyników w nauczaniu, poprzez zakwalifikowanie

uczniów  do  udziału  w  zawodach  rejonowych,  okr�gowych  i  centralnych

ogólnopolskich  olimpiad  przedmiotowych,  zajmowanie  przez  uczniów  znacz�cych

miejsc w konkursach, zawodach, przegl�dach i festiwalach rejonowych, okr�gowych,

wojewódzkich, ogólnopolskich; 

c) osi�gni�cia w pracy z uczniami zdolnymi oraz uczniami maj�cymi trudno�ci



w nauce, a tak�e w pracy z uczniami trudnymi wychowawczo; 

d)  przygotowanie  i  organizowanie  uroczysto�ci  szkolnych  lub  o  szerszym

wymiarze; 

e)  organizowanie  imprez  o  charakterze  sportowym,  rekreacyjnym,

wypoczynkowym, kulturalnym; 

f)  realizacj�  zada�  zwi�zanych  z  zapewnieniem  bezpiecze�stwa  uczniom  

w czasie zaj�� organizowanych przez szkoł�. 

2) wyró�niaj�ce wyniki w pracy opieku�czo -wychowawczej, w szczególno�ci

za: 

a) pomoc uczniom w trudnej sytuacji materialnej i �yciowej; 

b) zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej, w szczególno�ci

narkomanii i alkoholizmu; 

c) organizowanie współpracy z organizacjami, rodzicami i innymi podmiotami,

w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej i niedostosowania

społecznego dzieci i młodzie�y. 

3) inn� działalno��, w szczególno�ci polegaj�ca na: 

a) udzielaniu pomocy i wspieraniu młodych nauczycieli, podejmuj�cych prac�

w zawodzie nauczyciela; 

b) własnej pracy na rzecz szkoły w zakresie polepszenia bazy materialnej lub

pozyskiwania sponsorów w tym celu; 

c) innych formach pracy na rzecz dzieci, młodzie�y, współpracowników lub na

rzecz szkoły; 

d) udziale w ró�nych formach doskonalenia zawodowego. 

2. Dyrektorom szkół mo�e by� przyznana nagroda równie� za: 

a) wzorowe prowadzenie placówki; 

b) szczególnie gospodarne dysponowanie �rodkami okre�lonymi w rocznym

planie finansowym; 

c) pozastatutow� działalno�� społeczn�; 

d)  pozyskiwanie  �rodków  pozabud�etowych  –  wykorzystywanych  

na uzupełnienie bazy materialnej; 

e)  szczególn�  dbało��  o  powierzony  obiekt  o�wiatowy  wraz  z  maj�tkiem

ruchomym. 

§  5.  1.  Z  wnioskiem  o  przyznanie  nagrody  Prezydenta  Miasta  Piły  mo�e

wyst�pi�:



1) dyrektor Wydziału O�wiaty, Kultury i Sportu;

2) dyrektor szkoły, po zasi�gni�ciu opinii rady pedagogicznej;

3) rada pedagogiczna;

4) zakładowa organizacja zwi�zkowa.

2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora szkoły mo�e wyst�pi�:

1) rada pedagogiczna;

2) rada rodziców;

3) zakładowa organizacja zwi�zkowa.

§ 6.  1  Nagrody Prezydenta Miasta Piły dla nauczycieli  i  dyrektorów szkół

ustala  si�  od  75%  do  150%  wynagrodzenia  zasadniczego  nauczyciela

dyplomowanego.

2. Nagroda przyznawana przez dyrektora szkoły nie mo�e by� ni�sza ni� 30 %

i wy�sza ni� 74 % wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego.

§ 7. 1 Wnioski o przyznanie nagrody Prezydenta Miasta Piły z okazji  Dnia

Edukacji  Narodowej  składa  si�  do  15  wrze�nia  danego  roku;  

w  przypadku  innych  uroczysto�ci  szkolnych  na  miesi�c  przed  ich  planowanym

odbyciem - na druku stanowi�cym zał�cznik do regulaminu. 

2.  Wnioski  o  nagrody  Prezydenta  Miasta  Piły,  rejestruje  si�  w  Kancelarii

Urz�du Miasta Piły. 

3.  Wnioski o nagrody Prezydenta Miasta Piły opiniuje komisja w składzie:

pracownik Wydziału O�wiaty, Kultury i Sportu i po jednym przedstawicielu zwi�zków

zawodowych.

4. Nagrod� przyznaje Prezydent Miasta Piły.

5. Prezydent  Miasta  Piły  mo�e  w  szczególnie  uzasadnionych  przypadkach

przyzna� nagrod� z własnej inicjatywy.

6. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagaj� uzasadnienia. 

§ 8. 1 Wnioski o przyznanie nagrody dyrektora szkoły z okazji Dnia Edukacji

Narodowej składa si� w szkole do 15 wrze�nia danego roku; w przypadku innych

uroczysto�ci szkolnych na miesi�c przed ich planowanym odbyciem -  na druku

stanowi�cym zał�cznik do regulaminu. 

2. Wnioski o nagrod� dyrektora szkoły rozpatruje dyrektor szkoły. 

3. Dyrektor szkoły mo�e przyzna� nagrod� nauczycielowi z własnej inicjatywy

po zasi�gni�ciu opinii rady pedagogicznej. 

4. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagaj� uzasadnienia. 



Zał�cznik do Regulaminu przyznawania nagród 

dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach 

o�wiatowych prowadzonych przez Gmin� Piła 

W N I O S E K

o przyznanie nagrody Prezydenta Miasta Piły /dyrektora szkoły

za osi�gni�cia dydaktyczno - wychowawcze 

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody Prezydenta Miasta Piły/ Dyrektora szkoły 

Nazwisko i imi�: ..............................................................................................................

Data urodzenia: ................................................................................................................

Sta� pracy ogółem: ..........................................................................................................

Zajmowane stanowisko: ..................................................................................................

Przedmiot nauczania: .......................................................................................................

Wykształcenie: .................................................................................................................

Stopie� awansu zawodowego: .........................................................................................

Posiadane nagrody i odznaczenia: ...................................................................................

..........................................................................................................................................

Aktualna ocena pracy: .....................................................................................................

Uzasadnienie wniosku:

Piła, dnia ............................................ 

Opinia  Komisji:

Wysoko�� nagrody.........................

Piła, dnia.........................................



Uzasadnienie

do Uchwały Nr …......................................................

Rady Miasta Piły 

z dnia  …............................................2012 r. 

w sprawie regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych 

w placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gmin� Piła 

Art.  48  ust.  2  ustawy z  dnia  26  stycznia  –  Karta  Nauczyciela  wskazuje,  

�e organy prowadz�ce szkoły ustalaj� tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich

osi�gni�cia  dydaktyczne,  wychowawcze  i  opieku�cze,  w  tym  realizacji  zada�

zwi�zanych z zapewnieniem bezpiecze�stwa uczniom w czasie zaj�� organizowanych

przez szkoł�, oraz zada� statutowych szkoły, w wysoko�ci 1 % planowanych rocznych

wynagrodze� osobowych nauczycieli. 

W zwi�zku z potrzeb� wprowadzenia wielu zmian w poprzednim regulaminie m.in.

w wyniku orzecznictwa, jakie si� w mi�dzyczasie ukazało, dla czytelno�ci regulaminu

postanowiono uchyli� poprzedni� uchwał� i wprowadzi� now�.

W zwi�zku z powy�szym podj�cie uchwały jest zasadne.


